
ORDINANCE NO. 2501 

AN ORDINANCE OF THE CITY OF KIRKLAND RELATING TO BUSINESS AND OC- 
CUPATION TAXES AN0 AMENDING CHAPTER 5.08 OF THE KIRKLAND MUNICIPAL 
CODE. 

BE I T ORDAINED b y t h e City C o u n c i l o f t h e City o f K i r k l a n d as 
follows: 

Section 1. Section 5.08.020 -- D e f i n i t i o n s o f t h e Kirkland 
M u n i c i p a l Code i s hereby supplemented and amended by adding t h e r e - 
t o t h e f o l l o w i n g new d e f i n i t i o n s : 

S e c t i o n 2. 5.08.050 o f t h e K i r k l a n d M u n i c i p a l Code i s hereby 
amended t o r e a d as f o l l o w s : 

Section 5.08.050 Occupations subject t o t a x -- amount. 
Whenever a person s u b j e c t t o t a x under t h i s chapter c l a s s i f i e s 
customers f o r purposes o f services rendered, commodities pro- 
vided, a n d / o r charges made t h e r e f o r , as between r e s i d e n t i a l 
and nonresidential, o r as between r e s i d e n t i a l and commercial, 
o r s i m i l a r c l a s s i f i c a t i o n s , such persons s h a l l be deemed t o 
be engaging i n a separate business a c t i v i t y as t o each such 
c l a s s i f i c a t i o n , provided t h a t the t a x rates t o be paid thereon 
shall be as established i n t h i s section. 

There are hereby l e v i e d upon and s h a l l be c o l l e c t e d from t h e 
persons on the account o f the business a c t i v i t i e s annual 
l i c e n s e fees o r occupation taxes i n t h e amounts t o be deter- 
mined by the a p p l i c a t i o n o f the r a t e s against gross income as 
follows:



( 1 ) Upon every person engaged i n o r c a r r y i n g on (a t e + e g k e ~ e 
B ~ s i ~ e s st h)e business o f p r o v i d i n g t e l e p h o n e s e r v i c e f o r 
residential domestic a c t i v i t i e s a fee or tax equal t o ( k h ~ e e ) 

- f i v e p e r c e n t o f t h e t o t a l g r o s s income f r o m such b u s i n e s s 
i n the c i t y during the tax year f o r which the license i s 
required; 

(2) Upon every person engaged i n o r c a r r y i n g on t h e business 
o f providing telephone services available f o r other than 
residential domestic a c t i v i t i e s a fee o r tax equal t o 

~ 

six-and-one-ha1 f pe%t of~The t o t a l - g r o s s income f r o m 
such business i n the c i t y during the tax year f o r which 
the license i s required; 

f 23 
Upon every person engaged i n a n d c a r r y i n g on t h e business 
o f s e l l i n g o r f u r n i s h i n g natural o r manufacturered, gas f o r 
( d e m e s k i e - e ~ - i ~ $ t l s * ~ i a ’ 4 r e ) s i d e n t i a l domestic a c t i v i t i e s 
consumption, a f e e o r t a x equal t o ($-five percent 
o f the t o t a l , gross income from such business i n the c i t y 
during the tax year f o r which the license i s required; 

Upon e v e r y person engaged - i n - o r c a r r y i n g - on - t h e b u s i n e s s 
o f s e l l i n g o r furnishing natural o r manufactured gas f o r 
other than residential domestic a c t i v i t i e s consumption 
a fee o r tax equal t o six-and-one-half percent o f the 
t o t a l gross income f o r such business i n the c i t y d u r i n g 
the tax year f o r which the license i s required; 

(3) 
Upon every person engaged i n o r c a r r y i n g on t h e business 
o f s e l l i n g o r f u r n i s h i n g e l e c t r i c l i g h t and power o r 
electrical energy f o r residential domestic a c t i v i t i e s 
consumption, a f e e o r t a x equal t o ( g k ~ e e ) five p e r c e n t 
o f the t o t a l gross income from such business i n t h e c i t y 
during the tax year f o r which the license i s required; 

Upon every person engaged i n o r c a r r y i n g on t h e business 
o f s e l l i n g o r f u r n i s h i n g e l e c t r i c l i g h t and power o r 
electrical energy f o r other than residential domestic 
a c t i v i t i e s consumption a fee o r tax equal t o six-and-one- 
h a l f percent o f the t o t a l gross income from such business 
i n the c i t y f o r the tax year f o r which the license i s 
required ; 

443 
fi Upon e v e r y person engaged i n o r c a r r y i n g on t h e business 

o f f u r n i s h i n g w a t e r d i s t r i b u t i o n ( f i ~ e - a ~ d - d e m e s t i ea) n d / o r 
sanitary c o l l e c t i o n services including both sewer and 
refuse f o r residential domestic a c t i v i t i e s a fee o r tax 
equal t o f i v e percent o f the t o t a l gross income from such 
business i n the c i t y during the tax year f o r which the 
license i s required. 
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Upon e v e r y person enqaqed i n o r c a r r v i n q on t h e business o f 
furnishinq water distribution and/or sanitary collection 
s e r v i c e s i n c l u d i n q b o t h sewaqe and r e f u s e f o r o t h e r than 
residential domestic a c t i v i t i e s a fee o r tax equal t o six- 
and-one-half percent o f the t o t a l qross income from such 
business i n the c i t y during the tax year f o r which the license 
i s required. 

S e c t i o n 3. T h i s o r d i n a n c e s h a l l be i n f o r c e and e f f e c t f i v e ( 5 ) 
days from and a f t e r i t s passage by t h e C i t y Council and p u b l i c a t i o n as 
required by law provided t h a t the tax rates herein established shall 
take .effect as of March 1, 1980. 

PASSED by t h e K i r k l a n d City Council i n r e g u l a r open meeting on t h e 
m d a y o f December , 1979. 

SIGNED I N AUTHENTICATION THEREOF on t h e 
1979. 

APPROVED AS TO FORM: 
---7 

,d+L77l+- 
C i t y Aflorney 
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